
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 681 DEL 15/06/2020

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  FORNITURA  DI  MATERIALE  DI  CANCELLERIA  PER  GLI  UFFICI 
PROVINCIALI.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  PROCED  SRL.  NEL 
RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016. CIG Z0B2D492FC 

IL DIRIGENTE

Premesso  che  si  rende  necessario  l'acquisto  di  materiale  di  cancelleria  per  gli  uffici 
provinciali;

Accertato che la citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle convenzioni Consip 
S.p.A.;

Dato atto che:
• ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici;

      • ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e 
servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di 
sistemi telematici di acquisto;

      Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere mediante acquisizione sotto  soglia,  ai  sensi dell’art.  36, 
comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure sotto 
soglia;

Dato atto che:
• a seguito di una indagine esplorativa effettuata tramite confronto di n. 2 preventivi richiesti  

via e-mail alla ditta Proced Srl di Dosson di Casier (Tv) e alla ditta I.C.V. snc di Gabriele  

copia informatica per consultazione



Zilio & C. di Altavilla Vicentina (Vi), finalizzata ad una comparazione dei valori di mercato 
e  dopo meticolosa  verifica  è  stato  appurata  la  congruità  del  prezzo  praticato  dalla  ditta 
Proced Srl in quanto la medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze 
dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato;

Ritenuto  pertanto  di  affidare  la  fornitura  di  cancelleria  richiesta  al  suddetto  operatore 
economico per l’importo offerto con e-mail  del  27/05/2020 di  Euro 799,41=oneri  fiscali 
esclusi;

Dato atto che:
- è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;
- l’appalto è stato registrato con C.I.G. Z0B2D492FC;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del d.lgs. 
n. 267/2000;

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto 
non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, 
comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI  in quanto si tratta 
di mera fornitura di materiale;

Dato atto che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;

Visti:
• l’art. 36 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina le procedure sotto soglia;
• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto:
• il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi  

interferenziali;
• il  d.lgs.  n.  33/2013  e  l’art.  29  del  d.lgs.  n.  50/2016,  in  materia  di  Amministrazione 

trasparente;
Viste le Linee guida ANAC n. 4 adottate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate 

con  delibera  del  Consiglio  n.  636  del  10  luglio  2019  al  decreto  legge  18  aprile  2019,  n.  32, 
convertito con legge 14 giugno 2019, n. 55;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del 03/02/2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato  atto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  28  del  24/02/2020  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presenre 
provvedimento;

2. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di cancelleria per gli uffici 
provinciali, alla ditta Proced Srl di Dosson di Casier (Tv) P.IVA 01952150264 per la somma 
di Euro 799,41=oneri fiscali esclusi come da offerta trasmessa via e-mail il 27/05/2020;

3. di impegnare la spesa di € 975,28 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi Istituzionali, 
programma 03 ufficio  di  committenza,  articolo  557 Stampati,  cancelleria  e  materiale  di 
consumo del bilancio 2020  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - € 975,28 1° - 2020 - € 975,28

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale € 975,28 Totale € 975,28

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

7. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 15/06/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Barbara Lotto

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 681 del 15/06/2020

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 769 / 2020

OGGETTO:  FORNITURA  DI  MATERIALE  DI  CANCELLERIA  PER  GLI  UFFICI 
PROVINCIALI.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  PROCED  SRL.  NEL 
RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016. CIG Z0B2D492FC

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 865 del 2020

Vicenza, 18/06/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


